
1 / 3 

 

ZÁPIS ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko č.02/2015 

30. 7. 2015 v 16:00 hod., penzion Opajda v Horní Rožínce 

Přítomní: 

 5 zástupců členských obcí (Augustin Holý – Rozsochy, Libor Pokorný – Rožná, Vlastimil 

Tvarůžek – Strážek, Mgr. Josef Vojta – Bystřice n. P., PaedDr. Šárka Kunčíková - Štěpánov n. S.) 

 1 host (Ing. Luboš Vetešník) 

Program schůze: 

1. Zahájení 

2. Mikroregionální akce Hry bez hranic 2015 

3. Návštěva slovenských kolegů z Vranovského regionu 

4. Hospodaření mikroregionu (rozpočtová změna) 

5. SMO – administrativní podpora obcí 

6. Diskuse a organizační záležitosti  

a. Putovní letní kino 2015 

b. MA21 – členové komise v rámci mikroregionu 

c. Příspěvek na ZUŠ Bystřice n. P. 

7. Závěr jednání 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz prezenční listina. 

Z Á P I S 

1. Zahájení 

 Libor Pokorný zahájil schůzi předsednictva v 16:05 hod. a přivítal všechny přítomné členy 

předsednictva v penzionu Opajda. 

 L. Pokorný přítomné seznámil s programem zasedání a vyvolal hlasování o schválení 

programu. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

2. Mikroregionální akce Hry bez hranic 2015 – 5.9.2015 v Rožné 

 viz zápis z porady č. 2 (příloha č. 1) 

 Plakát her (příloha č. 2) 

 

3. Návštěva slovenských kolegů z Vranovského regionu (4. – 6. 9. 2015) 

 Program setkání (příloha č. 3) 



2 / 3 

 

 L. Pokorný vyzval zástupce členských obcí, aby se zúčastnili v pátek 4. 9. 2015 od 19:00 

hod. přivítání slovenských kolegů včetně společenského večera v penzionu Opajda v Horní 

Rožínce. Dále k účasti v sobotu na navazujících Hrách bez hranic a společenského večera 

v Rožné. 

 Slovenští kolegové dostanou drobné upomínkové předměty od obcí mikroregionu. Z toho 

důvodu L. Pokorný požádal všechny členské obce, aby nejpozději do 4. 9. 2015 donesli do 

kanceláře mikroregionu nějaké drobné obecní propagační a upomínkové předměty. 

 Ubytování pro cca. 15 Slováků bude zajištěno v penzionu Opajda. 

 V penzionu Opajda bude zajištěna v pátek večeře pro 30 osob a v sobotu a neděli snídaně pro 

15 osob. 

 Na hradě Pernštejn bude zajištěn prohlídkový okruh č. 2 na 50 minut. Po ukončení prohlídky 

bude zajištěn oběd v restauraci u hradu.  

4. Hospodaření mikroregionu 

 Vzhledem k chybějícím atrakcím pro děti na Hrách bez hranic a nemožnosti zdarma atrakce 

pro děti zajistit, bylo navrženo, aby skákací hrad a trampolína byly zakoupeny z rozpočtu 

mikroregionu v celkové částce 23.000,- Kč. Dále budou dětské atrakce v majetku 

mikroregionu k dispozici všem členským obcím pro pořádání vlastních akcí. 

Hlasování:  Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 Nákup dětských atrakcí v celkové částce 23.000,- Kč byl schválen. Finanční prostředky budou 

použity z rezervy. 

 

5. SMO – administrativní podpora obcí 
 L. Víchová zpracovala dotazníkové šetření, které bylo zaměřeno na zjištění zájmu 

o administrativní podporu obcí (příloha č. 4). Analýza poslouží jako příloha k žádosti 

o finanční podporu „servisního centra“(MPSV plánuje vypsat dotační titul v rámci prioritní 

osy Efektivní veřejná správa). Výzva pro příjem žádostí bude podle předpokladů vyhlášena již 

v září 2015.  

 Uznatelnými výdaji budou mzdy, nákup vybavení, služeb – IT, účetní, právní atd., dále náklady 

na vzdělávání. Přesná výše uznatelných výdajů ani výše dotace ještě není známa. Podmínkou 

pro získání dotace bude udržitelnost projektu nejméně 3 roky. 

 

6. Diskuse a organizační záležitosti 

a) Putovní letní kino 2015 

 Vzhledem k velkému zájmu obcí o putovní letní kino (54 promítání ve 21 obcích, průměrně 

1 film stojí na poplatcích 1.500,- Kč) bude na příští členské schůzi navržen mimořádný 

členský příspěvek pro částečné pokrytí licenčních poplatků za promítání. 

 Konečná výše mimořádného členského příspěvku bude pro obec stanovena takto: od 

stanoveného mimořádného členského příspěvku budou odečteny příspěvky občanů, které 

se v obci při promítáních vyberou a budou odvedeny do poklady mikroregionu. 



3 / 3 

 

b) MA 21– členové komise v rámci mikroregionu 

 Byl vytvořen ze současných členů předsednictva seznam členů komise pro MA 21 včetně 

doplnění sektoru a subjektu, který člen zastupuje (příloha č. 5). Tento soupis členů bude 

sloužit jako podklad pro postoupení v rámci MA 21 z kategorie Zájemce do kategorie D. Díky 

tomu můžeme v roce 2016 žádat na mikroregionální akce až o 60.000,- Kč (v roce 2015 max. 

možná dotace 40.000,- Kč). 

c) Financování ZUŠ Bystřice n. P. 

 V. Tvarůžek projevil zájem, aby se příští členské schůze zúčastnil někdo kompetentní z MěÚ 

(B. Svobodová) či ZUŠ (M. Krásenská), kdo by zodpověděl zástupcům obcí případné dotazy. 

V současné době chybí rozklíčování nákladů ZUŠ a zástupci obcí nemají dostatečné informace 

pro své zastupitele. 

 V. Tvarůžek vytvoří seznam dotazů, které se týkají financování ZUŠ. Tyto dotazy budou 

zaslány všem obcím pro případné doplnění a potom předány kompetentním osobám. Na 

příští členskou schůzi budou pozvány, aby případné dotazy zodpověděly. 

7. Závěr jednání 

 Libor Pokorný poděkoval přítomným členům za účast a L. Vetešníkovi za poskytnuté prostory 
a farmářské občerstvení. 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 

                 předseda mikroregionu 
                       Libor Pokorný 

 

 

 

Zapsala dne 6. 8. 2015: 

 

 

………………………………… 
 Ing. Jarmila Zemanová 


